
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

2938

RESOLUCIÓN n.º 1452/2009, de 21 de abril, de la 
Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud, por la que se nombra al tribunal calificador 
de las pruebas selectivas para el acceso a la condición 
de personal estatutario en la categoría de Médico (de 
diversos puestos funcionales de Facultativo Especia-
lista Médico) del Grupo Profesional de Facultativos 
Médicos y Técnicos con destino en las organizacio-
nes de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud.

Mediante Resolución 4235/2008, de 28 de noviem-
bre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vas-
co de salud, se aprobaron las bases generales que han 
de regir los procesos selectivos para la adquisición del 
vínculo estatutario fijo en Osakidetza-Servicio vasco de 
salud.

Mediante Resolución 4253/2008, de 9 de diciem-
bre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se aprueban las bases específicas para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en la 
categoría de Médico (de diversos puestos funcionales de 
Facultativo Especialista Médico) del Grupo Profesional 
de Facultativos Médicos y Técnicos con destino en las 
organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-
Servicio vasco de salud, publicándose en el BOPV n.º 
9, de 14 de enero de 2009.

De conformidad con lo previsto en la base 19 de la 
Resolución por la que se aprobaron las bases genera-
les, la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 
de salud nombrará al tribunal que haya de calificar las 
pruebas selectivas.

Por lo expuesto, y en uso de las facultades en materia 
de personal atribuidas en la legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Nombrar al tribunal calificador del pro-
ceso selectivo de la categoría de Médico (de diversos 
puestos funcionales de Facultativo Especialista Médi-
co), mediante Anexo I que se acompaña a la presente 
Resolución.

Segundo.– Dotar de efectos a la presente Resolución 
desde la fecha de la misma.

Tercero.– Ordenar la publicación de la presente Re-
solución en el BOPV.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN SAILA

2938

1452/2009 EBAZPENA, apirilaren 21ekoa, Osakide-
tza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiare-
na. Ebazpen honen bidez izendatzen da Medikuen 
kategorian (Fakultatibo Espezialista Medikoen 
hainbat lanpostu funtzionaletakoak) lotura estatu-
tarioa lortzeko pertsonalaren hautatze-probetarako 
kalifikazio epaimahaia. Aipatu kategoria Fakultatibo 
Mediko eta Teknikoen lanbide taldekoa da eta desti-
noak Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu 
sanitarioetako erakundeetakoak izango dira.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren azaroaren 28ko 4235/2008 Ebazpenaren bi-
dez onartu ziren Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuan 
lotura estatutario finkoa lortzeko hautatze-probak arau-
tuko dituzten oinarri orokorrak.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren abenduaren 9ko 4253/2008 Ebazpenaren 
bidez egin zen Medikuen kategorian (Fakultatibo Espe-
zialista Medikoen hainbat lanpostu funtzionaletakoak) 
lotura estatutarioa lortzeko pertsonala aukeratzeko hau-
taketa-proben deialdia. Aipatu kategoria Fakultatibo 
Mediko eta Teknikoen lanbide taldekoa da eta destino-
ak Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu sa-
nitarioetako erakundeetakoak izango dira. Aipatutako 
ebazpena 2009ko urtarrilaren 14ko EHAAn, 9. zenba-
kikoan, argitaratu zen.

Oinarri orokorrak onartu zituen ebazpeneko 19. 
oinarrian aurrez ikusitakoa betez, Osakidetzako zuzen-
dari nagusiak izendatuko du hautaketa-proba horiek 
kalifikatu behar dituen epaimahaia.

Azaldutakoaren arabera eta indarrean dagoen legeri-
an pertsonalaren arloan esleitutako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Hautaketa-proben kalifikazio epai-
mahaia izendatzea, Medikuen kategorian (Fakultatibo 
Espezialista Medikoen hainbat lanpostu funtzionale-
takoak), ebazpen honekin batera doan I. eranskinaren 
bitartez.

Bigarrena.– Ebazpen honi dagozkion ondorioak 
ematea data honetatik hasita.

Hirugarrena.– Ebazpen hau EHAAn argitaratzea 
agintzea.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (1/36)



Cuarto.– Al amparo de lo establecido en la base 22 
de la Resolución por la que se aprobaron las bases gene-
rales, contra la presente Resolución podrá ser interpues-
to recurso de alzada ante el Consejo de Administración 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de abril de 2009.
La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

Laugarrena.– Oinarri orokorrak onartu zituen ebaz-
peneko 22. oinarrian zehaztutakoaren arabera, ebazpen 
honen aurkako gora jotzeko errekurtsoa jarri ahalko da 
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuaren Administrazio 
Batzordean, EHAAn argitaratu eta hurrengo egunetik 
hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko apirilaren 21a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (2/36)



I. ERANSKINA/ANEXO I

F.E. ALERGOLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO ALERGOLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: De Blas De Blas, Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Marques González, M.ª Luz.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Liarte Ruano, Isidro.
 – Ordezkoa/Suplente: Camino Rodríguez, María Eulalia.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Aranzabal Soto, M.ª Ascensión.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Antepara Ercoreca, Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Urrutia Etxebarria, Iñaki.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Villarreal Balza de Vallejo, María Olga.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Audicana Berasategi, María Teresa.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Jauregui Presa, Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Baranda García, Félix María.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Múñoz Lejarazu, Daniel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Joral Badas, Alejandro.
 – Ordezkoa/Suplente: Navarro Echeverría, José Antonio.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Urraza Bernaola, María.
 – Ordezkoa/Suplente: Ortíz Cabezas, Amaia.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (3/36)



F.E. ANATOMIA PATOLOGIKOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. ANATOMIA PATOLÓGICA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Goikoetxea Ferreiro, Máximo.
 – Ordezkoa/Suplente: Lekuona Artola, María Aranzazu.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Saracibar Oyon, María Nieves.
 – Ordezkoa/Suplente:
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: San Vicente Leza, M.ª Teresa.
 – Ordezkoa/Suplente: Vilanova Rodríguez, Juan José.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: López Fernández de Villaverde, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Burgos Bretones, Juan José.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Zabalza Estevez, Iñaki.
 – Ordezkoa/Suplente: De Miguel Herran, Eduardo.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Guerra Merino, Isabel.
 – Ordezkoa/Suplente: Ruíz Díaz, M. Trinidad.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Imaz Murga, Miren Igone.
 – Ordezkoa/Suplente: De los Ríos Sainz de la Maza, Antonio.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Lobo Morán, Carmen.
 – Ordezkoa/Suplente: Aranzadi Martínez, M.ª Jesús.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: De Diego Rivas, María Julia.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Garmendía Gómez, Jesús.
 – Ordezkoa/Suplente: Ubieta Pérez, Juan Félix.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (4/36)



F.E. ANESTESIOLOGIA ETA BIZKORKETAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Ballestero Zarraga, Joseba Julen.
 – Ordezkoa/Suplente: Sarasola Ochoa de Echagüen, Gorka.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Martínez Ruíz, Alberto.
 – Ordezkoa/Suplente: Omiste Lasierra, Antonio.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Martínez Albelda, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Vicinay Pinedo, Sara.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Saez Buesa, M. Luisa.
 – Ordezkoa/Suplente: Eceiza Telleria, M. Coro.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Arizaga Maguregui, Antonio.
  Ordezkoa/Suplente: Ortega Largo, Luis Fernando.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Villalonga Saez, Jorge.
 – Ordezkoa/Suplente: Salmerón Gascón, Juan Roberto.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Merino Palacios, Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: Torán García, Luisa.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Valero Martínez, Cesar Augusto.
 – Ordezkoa/Suplente: Iturricastillo Pérez, María Carmen.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Larrazabal Bilbao, Ramón.
 – Ordezkoa/Suplente: Arana Merino, Jose María.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Peñin Jimenez, M. Rosario.
 – Ordezkoa/Suplente: Bengoa Alonso, Iratxe.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (5/36)



F.E. APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO APARATO DIGESTIVO

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Arcelay Salazar, Andoni.
 – Ordezkoa/Suplente: Sanzo Ollacarizketa, Juan Manuel.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Moreto Canela, Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: Ibáñez Feijoo, Silvia.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Zabaleta Arrizabalaga, Salvador.
 – Ordezkoa/Suplente: Enciso Coloma, Carlos.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Cabriada Nuño, José Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: Echaniz Sarrionandia, María Carmen.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Rincón Garmendia, M. Luisa.
 – Ordezkoa/Suplente: Barturen Barroso, Ángel.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Orive Cura, Víctor Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: Muñagorri Santos, Ana Isabel.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Arenas Ruíz Tapiador, Juan Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Esandi González, Francisco Javier.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Casado Morentín, Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Zaballa Iñiguez, Manuel.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Gil Lasa, María Inés.
 – Ordezkoa/Suplente: López López, María Pilar.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Arenas Vázquez, Nerea.
 – Ordezkoa/Suplente: Azumendi Ruíz De Ar, Iñigo.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (6/36)



F.E. KARDIOLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO CARDIOLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Sarasola Ochoa de Echagüen, Gorka.
 – Ordezkoa/Suplente: Díez Azurmendi, Luisa María.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Barrenechea Benguria, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Laraudogoitia Zaldumbide, Eva María.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Aguirre Salcedo, José María.
 – Ordezkoa/Suplente: Molinero de Miguel, Enrique.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Andrés Novales, Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Furundarena Zubiria, Javier.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Recalde del Vigo, Esther.
 – Ordezkoa/Suplente: Salcedo Arruti, Alberto.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: San Vicente Estomba, Jesús M.
 – Ordezkoa/Suplente: Castillo Judez, María Francisca.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Aros Borau, Luis Fdo.
 – Ordezkoa/Suplente: Cordo Mollar, José Carlos.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Sagastagoitia Gorostiza, Txomin.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Torres Bosco, Alfonso Miguel.
 – Ordezkoa/Suplente: Alfageme Beovide, Miren.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Blanco Pompeyo, M. Dolores.
 – Ordezkoa/Suplente: Eleta Ruíz, Francisco José.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (7/36)



F.E. KIRURGIA KARDIOBASKULARREKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Ballestero Zarraga, Joseba Julen.
 – Ordezkoa/Suplente: Álvarez Yeregui, Mikel.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Aramendi Gallardo, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Vela Orus, María Pilar.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Zuazo Meabe, Josefa.
 – Ordezkoa/Suplente: Egaña Barreneche, José María.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Revuelta Soba, José Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: Gutierrez Sánchez, José Antonio.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Castellanos Murga, Enrique.
 – Ordezkoa/Suplente: Campo del Garrido, Adolfo.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Llorente Urcullu, Alberto.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: García Alonso, Juan Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Pérez García, Eduardo.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: González Foncea, Agustín.
 – Ordezkoa/Suplente: López Izaguirre, Javier Pedro.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Ortíz de Salazar Varona, Álvaro.
 – Ordezkoa/Suplente: Abrisqueta Arruza, Juan José.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Bengoa Alonso, Iratxe.
 – Ordezkoa/Suplente: Benito Ruíz de la Peña, Raquel.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (8/36)



F.E. KIRURGIA OROK. ETA APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO CIR. GENERAL Y AP. DIGESTIVO

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Guajardo Remacha, Juan Antonio.
 – OrdezkoaAndrésSuplente: De Blas de Blas, Antonio.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Colina Alonso, Alberto.
 – Ordezkoa/Suplente: López de Torre Ramirez de la Piscina, Je.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Ibáñez Aguirre, Francisco Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Rebollar Saenz, José.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Enriquez Navascues, José María.
 – Ordezkoa/Suplente: Esteban Aldezabal, Luis María.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Errasti Alustiza, José.
 – Ordezkoa/Suplente: Castro Esnal, Elena.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Gómez Martínez, Jesús María.
 – Ordezkoa/Suplente: Barrios Treviño, Francisco de Borja.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: de la Fuente Tabares, M. Teresa.
 – Ordezkoa/Suplente: Goikoetxea García, José Ignacio.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Orive Cura, Víctor Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: Varela Dominguez, José Ignacio.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Aribe Izagirre, Fco. Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Olalla García, M. Carmen.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: García Fernández, José Alberto.
 – Ordezkoa/Suplente: Bastida Rementeria, Ricardo.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (9/36)



F.E. AHO ETA AURPEGI-MASAILETAKO KIRUR. MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO CIR. ORAL Y MAXILOFACIAL

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Rodríguez Rodríguez, Carmen.
 – Ordezkoa/Suplente: Montes Álvaro, María Isabel.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Arruti González, José Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Esnal Leal, Fernando.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Santamaría Zuazua, Joseba Andoni.
 – Ordezkoa/Suplente: Gorriarain Terreros, Miguel.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Landa Llona, Salvador.
 – Ordezkoa/Suplente: Marti Amiguet, Carmen Pilar.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Sagarna Alberdi, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Martín Rodríguez, Fco Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Romo Simón, Laura.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Alonso Fernández, Juan Julián.
 – Ordezkoa/Suplente: Ellauri Arostegi, Sabino V.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: González García, Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Martínez-Conde Llamosas, Rafael.
 – Ordezkoa/Suplente: Calvo Goitia, Fernando.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Recarte Larralde, José Miguel.
 – Ordezkoa/Suplente: Martínez Alonso, Ana Luisa.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (10/36)



F.E. KIRURGIA ORTOPEDIKOA ETA TRAUM. MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. CIR. ORTOP. Y TRAUMATOLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: de la Torre Múñoz, Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: Barez Hernández, Enrique.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Uriarte García, Enrique.
 – Ordezkoa/Suplente: Elguezabal Alcorta, M. Begoña.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Álvarez Martínez, Pedro.
 – Ordezkoa/Suplente: Gutierrez Sánchez, Idoia.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Vicinay Olabarria, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Ureta Atucha, Fco. Javier.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Martínez de los Mozos, Jose Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: Álvarez Jorrin, María Carmen.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Sanado Lampreave, Luis Ángel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Cuellar Gutierrez, Ricardo.
 – Ordezkoa/Suplente: Usabiaga Zarranz, Jaime.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Arenaza Merino, Juan Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: Silio Ochandiano, Félix Manuel.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Alfonso Lerga, José.
 – Ordezkoa/Suplente: Ruíz Sánchez, Anibal.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Ortíz Cabezas, Amaia.
 – Ordezkoa/Suplente: González Ausin, Fernando.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (11/36)



F.E. PEDIATRIA KIRURGIKOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: OmaEchevarría Legarra, Miren Edurne.
 – Ordezkoa/Suplente: Regulez Ariño, María Pilar.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: González Landa, Gonzalo.
 – Ordezkoa/Suplente: Eizaguirre Sexmilo, Ignacio.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Prado Fernández, M. Carmen
 – Ordezkoa/Suplente: 
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Villanueva Mateo, Ángel.
 – Ordezkoa/Suplente: Suñol y de Amilibia, María Asunción.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Jiménez Fdz Retana, Fco Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Alfonso, M. Luisa.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Barriola Echeverría, Mikel Mirena.
 – Ordezkoa/Suplente: Garay Manrique, José Francisco.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Oliver Llinares, Fco. José.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Torres Piedra, M. Carmen.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Azcona Zorrilla, María Isabel.
 – Ordezkoa/Suplente: López Álvarez, Plácido.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Benito Ruíz de la Peña, Raquel.
 – Ordezkoa/Suplente: Peñin Jimenez, M. Rosario.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (12/36)



F.E. KIRUR. PLASTIKO, ESTETIKO ETA KONPONTZAILEKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO 
EPAIMAHAIA

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO CIR. PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPARADORA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Gutierrez Ibarzabal, María Luisa.
 – Ordezkoa/Suplente: Sola Sarabia, Carlos.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Gorriz Arias, Gustavo.
 – Ordezkoa/Suplente: Ron Peña de la, Juan Ángel.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Ferreiro González, Isabel.
 – Ordezkoa/Suplente: Torrero López, José Vicente.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Martínez Florez, Alfredo Enrique.
 – Ordezkoa/Suplente: Llop Adrián, Mario.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Jul Vázquez, Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: Fernández Samaniego, Fernando.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Legorburu Faus, Marta María.
 – Ordezkoa/Suplente: de Cecilia Gómez, José Alberto.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Bermejo Sánchez, Josefa.
 – Ordezkoa/Suplente: Sainz Arregui, José.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Béjar Abajas, José Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Betrán Visus, Andrés.
 – Ordezkoa/Suplente: Bermejo Cid, M.ª Jesús.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Echevarría Ganzabal, Garbiñe.
 – Ordezkoa/Suplente: Zuaznabar Fontecha, José Ángel.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (13/36)



F.E. TORAXEKO KIRURGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO CIRUGÍA TORÁCICA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Regulez Ariño, María Pilar.
 – Ordezkoa/Suplente: Vázquez Naveira, María Pilar.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Pac Ferrer, Joaquín José.
 – Ordezkoa/Suplente: Oleagoitia Zilaurre, Jesús María.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Rojo Marcos, Rafael.
 – Ordezkoa/Suplente: Losada Rodríguez, Joaquín.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Perdigo de Bilbao, Luis Fernando.
 – Ordezkoa/Suplente: García, José María.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Ulacia Beristain, Miguel Ángel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Hernández Ortíz, Carlos Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Casanova Viudez, Juan Baltasar.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Izquierdo Elena, José Miguel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Álcazar Manzano, Eduardo.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Altonaga Altonaga, Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Murguiondo Biain, M. Aranzazu.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (14/36)



F.E. ZAINKETA ARINGARRIETAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO CUIDADOS PALIATIVOS

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Sola Sarabia, Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: Pérez Huerta, Begoña.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Damborenea González, M. Dolores.
 – Ordezkoa/Suplente: Basterretxea Ozamiz, Andima.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Bañuelos Gordón, Ana María.
 – Ordezkoa/Suplente: Collado Nicolás, Fernando.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Iriarte Uranga, Lina María.
 – Ordezkoa/Suplente: Salvador Moreno, M. Begoña.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Riaño Zalbidea, Valentín.
 – Ordezkoa/Suplente: Sagredo Franco, Pedro María.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Altuna Basurto, M. Elena Laura.
 – Ordezkoa/Suplente: Millet Sampedro, Manuel.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Solano López, Daniel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Herrero Amesti, Mikel.
 – Ordezkoa/Suplente: Puertas Ibáñez, M. Concepción.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Pinedo Asarta, María Aranzazu.
 – Ordezkoa/Suplente: Barroso Niso, Julia.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Aguirre Arratibel, Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Jauregui Irazabalbeitia, Enrique.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (15/36)



F.E. DERMA. MED.–KIRURGI. ETA BENEREOLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO 
EPAIMAHAIA

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO DERM. MED. QUIR. Y VENEREOLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Garate Guisasola, Eduardo.
 – Ordezkoa/Suplente: Rodríguez Rodríguez, María Carmen.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Soloeta Arechavala, Ricardo.
 – Ordezkoa/Suplente: Gurrea Guerra, Agustín.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Tuneu Valls, Anna.
 – Ordezkoa/Suplente: Zubizarreta Salvador, José.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Careaga Alzaga, Jesús M.
 – Ordezkoa/Suplente: Artola Igarza, Juan Luis.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Manrique Martínez, María Pilar.
 – Ordezkoa/Suplente: Gardeazabal García, Jesús.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Almeida Llamas, María Víctoria.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Izu Belloso, Rosa María.
 – Ordezkoa/Suplente: Ratón Nieto, Juan Antonio.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: González Hermosa, M.ª Rosario.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Berridi Taberna, Daniel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Ruíz de Sola, María Teresa.
 – Ordezkoa/Suplente: Alonso Pérez, Laura.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (16/36)



F.E. ENDOKRINOLOGIA ETA NUTRIZIOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Vázquez Naveira, María Pilar.
 – Ordezkoa/Suplente: Olaizola Mendibil, Alberto.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Gaztambide Saenz, María Sonia.
 – Ordezkoa/Suplente: Quintana San José, M. Begoña.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Beitia Martín, Juan José.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Goena Iglesias, Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Socias Gil-Montaner, Catalina.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Anton Miguel, M. Ángeles.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Elorza Olavegoya, José Ramón.
 – Ordezkoa/Suplente: Paja Fano, Miguel.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Moreno Rengel, María Cristina.
 – Ordezkoa/Suplente: Cadenas González, Aida.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Oleaga Alday, Amelia.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Santamaría Sandi, Fco. Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: León Araujo, María del Carmen.
 – Ordezkoa/Suplente: Azpeitia Pedrazuela, M. Concepción.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (17/36)



F.E. GAIXOTASUN INFEKZIOSOETAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO ENFERMEDADES INFECCIOSAS

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Zulaica Aristi, Daniel.
 – Ordezkoa/Suplente: Ruíz Echevarría, Miren Amaia.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Santamaría Jauregui, Juan Miguel.
 – Ordezkoa/Suplente: Aldamiz-Echebarria San Sebastián, Mikel.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Múñoz Sánchez, Josefa.
 – Ordezkoa/Suplente: Mayo Suárez, José.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Montejo Baranda, José Miguel.
 – Ordezkoa/Suplente: Goikoetxea Agirre, Ane Josune.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Iribarren Loyarte, José Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Silvariño Fernández, Rafael.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Martínez Gutiérrez, Eduardo.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Zubero Sulibarria, Miren Zuriñe.
 – Ordezkoa/Suplente: Aguirrebengoa Ibarguren, Luis.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Bereciartua Bastarrica, Elena.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Von Wichmann de Miguel, Miguel Ángel.
 – Ordezkoa/Suplente: Rodríguez Arrondo, Francisco.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Jauregui Irazabalbe, Enrique.
 – Ordezkoa/Suplente: Ronco Navarro, Luis Javier Ramón Sebastián.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (18/36)



F.E. HEMATOLOGIA ETA HEMOTERAPIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Errasti Gutiérrez, Mikel.
 – Ordezkoa/Suplente: Collazos Dorronsoro, Ana.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Pérez Clausell, Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: Menchaca Echevarría, M. Carmen.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Marín González, Julián.
 – Ordezkoa/Suplente: Lasa Isasti, Ramón María.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Carrascosa Vallejo, Tomás.
 – Ordezkoa/Suplente: Martínez Bilbao, Cristina.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: García Ruíz, Juan Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: Erquiaga Telleria, Sara.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Beltrán de Heredia Oyarzabal, José María.
 – Ordezkoa/Suplente: Sevilla Zarandona, Rosa María.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Ojanguren Bergaz, Jesús María.
 – Ordezkoa/Suplente: Madrigal Muñecas, María Carmen.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Marquez Navarro, José Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Amutio Díez, M.ª Elena.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Bengoechea Nerecan, Enrique.
 – Ordezkoa/Suplente: Martínez Busteros, María Dorleta.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Eleta Ruíz, Francisco José.
 – Ordezkoa/Suplente: Blanco Pompeyo, M. Dolores.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (19/36)



F.E. MEDIKUNTZA KLINIKO ETA ERREHABILITAZIOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO 
EPAIMAHAIA

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO MED. FÍSICA Y REHABILITACIÓN

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Montes Álvaro, María Isabel.
 – Ordezkoa/Suplente: Rodríguez Rodríguez, María Carmen.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Anza Aurteneche, M. Soledad.
 – Ordezkoa/Suplente: Barrera Portillo, Javier M.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: García del Vall Irala, Belén.
 – Ordezkoa/Suplente: Abad Aguirre, José Ignacio.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Socias Amezua, Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: Ugarteburu Izaguirre, M. Elena.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Pinedo Otaola, Susana.
 – Ordezkoa/Suplente: Herrero Beites, Ana María.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Fernández Aguirre, M. José.
 – Ordezkoa/Suplente: López de Munain Pradera, Francisco Javier.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Álava Menica, Juan Andrés.
 – Ordezkoa/Suplente: Vadillo Jauregui, M. Lourdes.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Martínez García, Elena.
 – Ordezkoa/Suplente: Pérez González, María Nieves.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Francés Hernández, Vicente Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Santamaría Sandi, Fco. Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Villoldo Ortega, Luis.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (20/36)



F.E. MEDIKUNTZA INTENTSIBOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO MEDICINA INTENSIVA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Rabanal Retolaza, Santiago.
 – Ordezkoa/Suplente: Estebanez Carrilo, María Mercedes.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Marco Garde, María Pilar.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Labayen Beraza, Fermín.
 – Ordezkoa/Suplente: Cantera Pérez, Esther.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Manzano Ramirez, Alberto.
 – Ordezkoa/Suplente: Ruíz Zorrilla, José María.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Fernández-Yárritu Suárez, Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Choperena Alzugaray, Gabriel.
 – Ordezkoa/Suplente: Zabarte Martínez D, Mercedes.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: García Urra, Francisco.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Luque Lezcano, Antonio Oscar.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Iruretagoyena Amiano, José Ramón.
 – Ordezkoa/Suplente: Umaran Saracho, M. Isabel.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Villoldo Ortega, Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: Hernández López. Marianela.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (21/36)



F.E. BARNE MEDIKUNTZAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO MEDICINA INTERNA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Hernández Macias, Concepción.
 – Ordezkoa/Suplente: Garmendia Tolosa, M. Teresa.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Egurbide Arberas, M. Víctoria.
 – Ordezkoa/Suplente: Miguel de la Villa, Felipe.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Flores Torres, Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: Mendoza Gutierrez, María Fátima.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Arteche Ocasar, José María.
 – Ordezkoa/Suplente: Vivanco Martínez, Fco Javier.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Aberasturi Salazar, Alfredo.
 – Ordezkoa/Suplente: Andia Berrojalbiz, Ander.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Barreiro García, Guillermo.
 – Ordezkoa/Suplente: Prieta de la López, Ramiro.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Senosiain Gascue, José M.
 – Ordezkoa/Suplente: Ibarmia Lahuerta, José Miguel.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Zubizarreta García, Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Landriscini Vaira, Ricardo.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Barroso Niso, Julia.
 – Ordezkoa/Suplente: Pinedo Asarta, María Aranzazu.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Guelbenzu Echeverría, Beatriz.
 – Ordezkoa/Suplente: Fernández Refoyo, Juana.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (22/36)



F.E. MEDIKUNTZA NUKLEARREKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO MEDICINA NUCLEAR

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Olaizola Mendibil, Alberto.
 – Ordezkoa/Suplente: Múñoz Fernández, Jesús.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Fombellida Cortazar, José Cruz.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Alcorta Armentia, María Pilar.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Martín Urreta, Juan Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: Cortés Hernández, Julia.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Llorens Abando, Verónica.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: González García, Ana Isabel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Álvarez Ruíz, María Soledad.
 – Ordezkoa/Suplente: Alonso Colmenares, Juan Ignacio.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Rodríguez Uriarte, Marisa.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Genolla Subirats, José.
 – Ordezkoa/Suplente: Ríos Altolaguirre, Gonzalo.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Ibarrola Gutierrez, M. Inmaculada.
 – Ordezkoa/Suplente: Santamaría Sandi, Fco. Javier.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (23/36)



F.E. MEDIKUNTZA PREBENTIBO ETA OSASUN PUBLIKOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO 
EPAIMAHAIA

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Peiró Callizo, Enrique.
 – Ordezkoa/Suplente: Arcelay Salazar, Andoni.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Saenz Dominguez, José Ramón.
 – Ordezkoa/Suplente: Bacaicoa Hualde, María Amaya.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Carrandi Camiña, M. Begoña.
 – Ordezkoa/Suplente: Lanzeta Vicente, Itziar.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Gómez Pérez de Mendiola, María del Carmen.
 – Ordezkoa/Suplente: Hernández Hernández, José María.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Gómez Martín, Higinio.
 – Ordezkoa/Suplente: Mozota Ortíz, Jesús.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Gabari Machin, María Mercedes.
 – Ordezkoa/Suplente: Novales Salcedo, José Luis.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: López Rivas, José Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: Iturrioz Rosell, Pedro.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Álvarez Maeztu, Esperanza.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: 
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Lasuen Gabilondo, Jorge.
 – Ordezkoa/Suplente: Zamarripa Elua, Ana María.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (24/36)



F.E. NEFROLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO NEFROLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Aranzabal Pérez, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Viciola García, Margarita.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Vidaur Otegui, Fernando.
 – Ordezkoa/Suplente: Saracho Rotaeche, Ramón María.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Lampreabe Gaztelu, Ildefonso.
 – Ordezkoa/Suplente: Zarraga Larrondo, Sofía.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Ocharan Corcuera, José Julián.
 – Ordezkoa/Suplente: Martínez, Isabel.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Arrieta Lezama, Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Ortíz-Vigon Mtnez de Lejarza, José Ramón.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Ruíz de Gauna López de Heredia, Ramón.
 – Ordezkoa/Suplente: Aurrecoechea Echevarría, Begoña.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Izaguirre Boneta, Antonio María.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Minguela Pesquera, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: de los Mozos Villar, Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: González Ausin, Fernando.
 – Ordezkoa/Suplente: Lasuen Gabilondo, Jorge.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (25/36)



F.E. NEUMOLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO NEUMOLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Berraondo Zabalegui, Iñaki.
 – Ordezkoa/Suplente: Arteagoitia Gonzalez, M. Luisa.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Lobo Beristain, José Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: Lahidalga Múgica, M.Begoña.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Zalacain Jorge, Rafael.
 – Ordezkoa/Suplente: Iriberri Pascual, M. Milagros.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Centeno Echebarrie, Ernesto.
 – Ordezkoa/Suplente: Larrea Arechabaleta, Ignacio Luis.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Capelastegui Saiz, Alberto.
 – Ordezkoa/Suplente: Uresandi Romero, Fernando.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Iñiguez , M. Carmen.
 – Ordezkoa/Suplente: Urtiaga Basarrate, Begoña.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Achotegui Iraolagoit, Valentín.
 – Ordezkoa/Suplente: Bustamante Madariaga, Víctor.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Crespo Notario, José Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Urrutia Landa, Isabel.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Merino Nazabal, José Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: Royo Gutierrez, José Ignacio.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Bastida Rementería, Ricardo.
 – Ordezkoa/Suplente: Isasi Acosta, Begoña.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (26/36)



F.E. NEUROKIRURGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO NEUROCIRUGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Marques González, M.ª Luz.
 – Ordezkoa/Suplente: Pérez Huerta, Begoña.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Urculo Bareño, Enrique.
 – Ordezkoa/Suplente: Areitio Cebrecos, Eduardo.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Pomposo Gastelu, Iñigo Cristóbal.
 – Ordezkoa/Suplente: Navajas Cardenal, Benito.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Salazar Hernández, Julio.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Garibi Undabarren, Jesús M.
 – Ordezkoa/Suplente: Aurrecoechea Obieta, Juan Jesús.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Martínez Soto, Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Bilbao Barandica, Gaizka.
 – Ordezkoa/Suplente: Elexpuru Camiruaga, José Antonio.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Torrecilla Sardon, María Víctoria.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Carrasco González, Alejandro.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Zamarripa Elua, Ana María.
 – Ordezkoa/Suplente: Rodríguez Carballeira, Susana.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (27/36)



F.E. NEUROLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO NEUROLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Villar Colsa, Francisco.
 – Ordezkoa/Suplente: Ladrón-Guevara Portugal, José Manuel.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Zarranz Imirizaldu, Juan José.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Marti Masso, José Félix.
 – Ordezkoa/Suplente: Forcadas Berdusan, M. Isabel.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: García Monco Carra, Juan Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Rodríguez- Antiguedad Zarrantz, Alfredo.
 – Ordezkoa/Suplente: Huete Anton, Begoña.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: López de Munain Arregui, Adolfo.
 – Ordezkoa/Suplente: Barcena Llona, José Eulalio.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Álvarez de Arcaya Esquide, Amaia Elena.
 – Ordezkoa/Suplente: Timaraos Fernández, Juan José.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Gómez Beldarrain, M.ª Ángeles.
 – Ordezkoa/Suplente: Foncea Beti, Nerea.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Guereka Barandiaran, Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: de Arce Borda, Ana María.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Pujana Echeverría, Gonzalo Joaquín.
 – Ordezkoa/Suplente: Martínez González, Víctor.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (28/36)



F.E. OBSTETRIZIA ETA GINEKOLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Múñoz Fernández, Jesús.
 – Ordezkoa/Suplente: Olascoaga Arrate, María Adela.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Martínez-Astorquiza Ortíz de Zarate, Txanton.
 – Ordezkoa/Suplente: Fernández-Llebrez del Rey, Luis.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: de Pablo Lozano, José Luis.
 – Ordezkoa/Suplente: Giribet Caldentey, Miguel Ángel.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Andia Ortíz, Daniel.
 – Ordezkoa/Suplente: Maiztegui Gorostiza, M. Mercedes.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Álvarez Leal, M. Carmen.
 – Ordezkoa/Suplente: Usatorre Aranzabal, M. Teresa.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: López Valverde, Miguel.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Echevarría López, Olga.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Elorriaga García, Miguel Ángel.
 – Ordezkoa/Suplente: Brouard Urkiaga, Ignacio.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Gascón Calvo, Roberto.
 – Ordezkoa/Suplente: González Echevarri, Julio Alberto.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Rodríguez Carballeira, Susana.
 – Ordezkoa/Suplente: Altonaga Altonaga, Ignacio.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (29/36)



F.E. OFTALMOLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO OFTALMOLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Orube Bona, Andoni.
 – Ordezkoa/Suplente: Rodríguez González, Lorenzo.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Larrauri Arana, Arantzazu.
 – Ordezkoa/Suplente: Santa Cruz Roteta, Iñigo.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Martínez Alday, Nerea.
 – Ordezkoa/Suplente: Lasso Manzano, Mercedes.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Mendicute del Barrio, Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Díaz Lacalle, Víctoria.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: López Garrido, José Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Vildosola Larrazabal, Ramón.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Grijalvo López, Jesús Alfonso.
 – Ordezkoa/Suplente: Bilbao Soto, Juana.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Artaraz Beobide, Joseba Iñaki.
 – Ordezkoa/Suplente: Sanz Barbadillo, Francisco Javier.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Pérez Ruíz, José M.ª.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Eder Labairu, Fabiola.
 – Ordezkoa/Suplente: Ayerdi Salazar, Santiago.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Martínez González, Víctor.
 – Ordezkoa/Suplente: Pujana Echeverría, Gonzalo Joaquín.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (30/36)



F.E. ONKOLOGIA MEDIKOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO ONCOLOGÍA MÉDICA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Pérez Huerta, Begoña.
 – Ordezkoa/Suplente: de la Torre Múñoz, Luis.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: López Vivanco, Guillermo.
 – Ordezkoa/Suplente: Rubio Echevarría, María Iciar.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Piera Pibernat, Josép Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: Paredes Lario, Alfredo.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Martínez del Prado, M. Purificación.
 – Ordezkoa/Suplente: Satrustegui, Juan José.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Dominguez Fernández, Severina.
 – Ordezkoa/Suplente: Echevarría Larrea, Arantza.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Mañé Martínez, Juan Manuel.
 – Ordezkoa/Suplente: Álvarez López, Isabel Manuela.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Egaña Otaño, Larraitz.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Sola González, M.ª Ángeles.
 – Ordezkoa/Suplente: Abad Villar, Teresa.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Inchaurbe Echevarría, Irache.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Bonachia Caballero, Pilar.
 – Ordezkoa/Suplente: Peñin Jimenez, M. Rosario.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (31/36)



F.E. OTORRINOLARINGOLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO OTORRRINOLARINGOLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: López Ruíz, Arturo.
 – Ordezkoa/Suplente: Garmendia Tolosa, M. Teresa.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Municio Martín, José Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Salutregui Irusquieta, Itziar.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Moreno Alonso, Enrique.
 – Ordezkoa/Suplente: Miro Viar, Juan Luis.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Cervello Peña, Fernando.
 – Ordezkoa/Suplente: Vielba Postigo, Raquel.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Zabala López Maturana, Javier Aitor.
 – Ordezkoa/Suplente: Delgado Bobadilla, Eduardo Javier.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Goiburu Minguez, M. Sonsoles.
 – Ordezkoa/Suplente: Ordoñez Mendoza, Mario.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: de la Iglesia Peralta, Belén.
 – Ordezkoa/Suplente: Rodríguez Gómez, Enrique.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Murua Isasi, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Sanjosé Torices, Julia.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Municio Martín, José Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Proaño Cosgaya, Juan Félix.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Murguiondo Biain, M. Aranzazu.
 – Ordezkoa/Suplente: Ochoa da Silva, Oscar.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (32/36)



F.E. OSPITALE-PEDIATRIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO PEDIATRÍA HOSPITALARIA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Darpon Sierra, Jon.
 – Ordezkoa/Suplente: Ruíz, Amaia.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Astigarraga Aguirre, M.ª Iciar.
 – Ordezkoa/Suplente: Garate Aranzadi, Joseba.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Pérez Legorburu, Alberto.
 – Ordezkoa/Suplente: Saitua Iturriaga, Gabriel.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Alustiza Martínez, Jesús.
 – Ordezkoa/Suplente: Lasarte Iradi, José Ramón.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Botella Astorqui, M. Pilar.
 – Ordezkoa/Suplente: Arranz Arana, Leonor.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Collado Espiga, Valentín.
 – Ordezkoa/Suplente: Echeverría Lecuona, M. Juncal.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Sánchez González, Elena.
 – Ordezkoa/Suplente: Ariceta Iraola, María Gema.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Cortajarena Altuna, Miguel Ángel.
 – Ordezkoa/Suplente: Apilanez, Lorena.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: López Álvarez, Plácido.
 – Ordezkoa/Suplente: Pastor Menchaca, Esteban.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Lasa Legorburu, Carolina.
 – Ordezkoa/Suplente: Bonachia Caballero, Pilar.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (33/36)



F.E. PSIKIATRIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO PSIQUIATRÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: de la Rica Gimenez, José Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Iruin Sanz, Álvaro.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Eguiluz Uruchurtu, José Ignacio.
 – Ordezkoa/Suplente: Retolaza Balsategui, Ander.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Irurzun Palacios, Juan Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: Zurutuza Aguirre, Miguel Ángel.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: González Torres, Miguel Ángel.
 – Ordezkoa/Suplente: Madrazo Maza, Arantza.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Querejeta Ayerdi, Imanol.
 – Ordezkoa/Suplente: González-Pinto Arrillaga, Ana María.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Ezcurra Sánchez, Jesús María.
 – Ordezkoa/Suplente: Torreblanca Pacheco, Marta.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: García S. Cornelio, Jerónimo Melchor.
 – Ordezkoa/Suplente: Totorika Pagaldai, Koldo.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Gutierrez Fraile, Miguel.
 – Ordezkoa/Suplente: Sáenz Herrero, Margarita.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Ogando Rodríguez, Francisco Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Franganillo Ortega, Restituto.
 – Ordezkoa/Suplente: Rekarte Larralde, José Miguel.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (34/36)



F.E. ERRADIODIAGNOSTIKOKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO RADIODIAGNÓSTICO

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: Olascoaga Landa, Adela.
 – Ordezkoa/Suplente: OmaEchevarría Legarra, Miren Edurne.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Larrea Bilbao, Luis María.
 – Ordezkoa/Suplente: Utrilla Mainz, María Pilar.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: de Blas Bravo, Mariano.
 – Ordezkoa/Suplente: Alzueta Zubiri, Maite.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Grande Icaran, Domingo.
 – Ordezkoa/Suplente: Fariña Sarasqueta, Asunción.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Martínez Álvarez, Arsenio.
 – Ordezkoa/Suplente: Miera Gandarias, M. Luisa.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Carral Tellitu, Iñaki.
 – Ordezkoa/Suplente: Eguino Gorrochategui, Maider.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Vega Eraso, Juan A.
 – Ordezkoa/Suplente: Biurrun Mancisidor, Carmen.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Barcena Robredo, María Víctoria.
 – Ordezkoa/Suplente: Eguidazu Elosua, Jon Mikel.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Echevarría Albeniz, Fernando.
 – Ordezkoa/Suplente: del Pozo Alcorta, Delfina.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Rodríguez Álvarez, Antonio Miguel.
 – Ordezkoa/Suplente: Serna Rodríguez, Francisco.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (35/36)



F.E. UROLOGIAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO UROLOGÍA

Presidentea/Presidente.
 – Titularra/Titular: García Urbaneja, Marbella.
 – Ordezkoa/Suplente: Orma Echevarría, Edurne.
Lehenengo mahaikidea/Vocal primero.
 – Titularra/Titular: Pereira Arias, José Gregorio.
 – Ordezkoa/Suplente: Garrido Rivas, María Cristina.
Bigarren mahaikidea/Vocal segundo.
 – Titularra/Titular: Arruza Echevarría, Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: García-Escudero López, Ángel.
Hirugarren mahaikidea/Vocal tercero.
 – Titularra/Titular: Unda Urzaiz, Miguel.
 – Ordezkoa/Suplente: Zubiaur Libano, María Carmen.
Laugarren mahaikidea/Vocal cuarto.
 – Titularra/Titular: Extramiana Cameno, Javier.
 – Ordezkoa/Suplente: Martín-Marquina Aspiunza, Alberto.
Bosgarren mahaikidea/Vocal quinto.
 – Titularra/Titular: Pertusa Peña, Carlos.
 – Ordezkoa/Suplente: Marín Lafuente, José Celio.
Seigarren mahaikidea/Vocal sexto.
 – Titularra/Titular: Zabala Egurrola, José Antonio.
 – Ordezkoa/Suplente: Arrosagaray Etchepare, Peio.
Zazpigarren mahaikidea/Vocal séptimo.
 – Titularra/Titular: Berreteaga Gallastegui, José Ramón.
 – Ordezkoa/Suplente: Escobal Tamayo, Víctor.
Zortzigarren mahaikidea/Vocal octavo.
 – Titularra/Titular: Sanz Jaka, Juan Pablo.
 – Ordezkoa/Suplente: Estebanez Zarranz, Miguel Javier Fermín.
Idazkaria/Secretaria/o.
 – Titularra/Titular: Isasi Acosta, Begoña.
 – Ordezkoa/Suplente: Miñon González de Langarika, Rabel.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2938 • (36/36)


